Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando que os atrasos existentes no transporte de pacientes, que comprometam a

pontualidade dos mesmos nas consultas e exames agendados, sejam justificados por escrito e de

forma clara pelo motorista responsável, justificando os motivos..

REQUERIMENTO N° 1422/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO QUE OS
ATRASOS EXISTENTES NO TRANSPORTE DE PACIENTES, QUE
COMPROMETAM A PONTUALIDADE DOS MESMOS NAS
CONSULTAS E EXAMES AGENDADOS, SEJAM JUSTIFICADOS
POR ESCRITO E DE FORMA CLARA PELO MOTORISTA
RESPONSAVEL, JUSTIFICANDO OS MOTIVOS .

PROTOCOLO GERAL N° 1668/2017
Data: 03/05/2017 - Horário: 09:12

tl 1111111111111111111111111

APROVADO

04 mo 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que são recorrentes as denúncias apresentadas pela população em razão dos

inúmeros atrasos no transporte de pacientes;

Considerando ainda que os atrasos fazem com que as pessoas percam exames e consultas que

demoram meses para serem agendados;

Considerando ainda que a justificação dos atrasos é de suma importância para apurar a

transparência da conduta dos servidores responsáveis diretamente em transportar os pacientes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando que os atrasos existentes no transporte de pacientes, que

comprometam a pontualidade dos mesmos nas consultas e exames agendados, sejam justificados

por escrito e de forma clara pelo motorista responsável, justificando os motivos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, b,4 dye Maio de 2017.

Vereador Roderle .'1 ' "iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1